
 

 

 

２０２０年も残り１ヶ月となりました。今年はいつもに増してあっという間の１年だったような気がします。来年はコロナも終息し

おだやかな日々が送れると良いですね。ゆうゆうパソコン教室では、◆生徒さんが入れ替わる際のパソコン等の消毒 ◆身

体的距離の確保 ◆マスクの着用 ◆手指の消毒 といった、「新しい生活様式」を実践し、みなさまが安心して教室へお越し

いただける環境づくりに努めてまいります。みなさまにおかれましても、入室時の手指消毒、マスクの着用にご協力いただき、

発熱等体調が悪いと感じた時には決してご無理をなさらず、受講をお控えいただきますようお願いいたします。 

 

カレンダー作成講座のご案内  

お気に入りのお写真や、ご自身で描かれたイラストなどを

使って、2021年のカレンダーを作りませんか？ 

Ａ４サイズ（年間カレンダー）と、はがきサイズ（月ごと全 12

枚）のテンプレートをご用意しています。 

ご自分用もうれしいですが、プレゼントしても喜ばれそうで

すね！ 

世界にたったひとつのオリジナルカレンダー、ぜひ今年は

チャレンジしてみませんか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今なら 追加受講チケットがお得です！ 

令和３年（丑年）の年賀状をパソコンで作りませんか？ 

知っていたらちょっと便利!? 

実際に使うかどうかは別にして…。こんなこともできるんで

す！という機能のご紹介です。 

書類を作っていて今日の日付を入れることは少なくないか

と思います。その際、日付の確認は？ 

はい、画面右下に表示されていますね。では入力しましょう。 

２０２０年…ってことは、令和…？ と、迷ってしまうこと、あ

りませんか？ 

そんな時は、まず「きょう」と入力し、その後、「変換キー」で

はなく「Tabキー」を押します。すると、今日の日付が変換候

補として表示されるため、その中から選択することで簡単に

入力ができます。 

「きのう」「おととい」「あす」「しあさって」「さくねん」「らいねん」

などでも試してみてくださいね♪ (*^_^*) 

 

® 

http://www.yuyupc.com 

 

尾張・岐阜エリア 
■ピアゴ長良教室 

■ピアゴ各務原教室 

■関教室 

■アピタ北方教室 

■ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 可児教室 

■M ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 岐阜教室 

■桃花台ピエスタ教室 

■小牧ラピオ教室 

■ピアゴ八剱教室 

■ピアゴ布袋教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 大口教室 

 

 

名古屋エリア 
■イオン今池教室 

■あかのれん新瑞教室 

■パレマルシェ神宮教室 

■アスティ教室 

■アスカ尾張旭教室 

■ﾎﾟｰﾄｳｫｰｸみなと教室 

 

知多・三河エリア 
■パワードーム半田教室 

■ﾛﾎﾞｯﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ半田教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 豊明教室 

■ピアゴ知立教室 

■ピアゴ東刈谷教室 

パートナー教室 
■瑞浪教室 

■恵那教室 

■千代田橋教室 

 

 
※■はロボットプログラミングまたは 

自考力キッズ・デジそろ実施教室です 

 

同じことを何回聞かれても笑顔でお答えします!! 

ゆうゆうパソコン教室では、３密を避け、ご利用後のパソコ

ンや机の消毒を徹底、換気にも注意し営業しております。 

みなさまにおかれましても、受講前後の手指消毒およびマ

スク着用を、また、発熱等体調が悪い場合には受講をお控

えいただきますようお願いいたします。 

12月の誕生石 ·········· ターコイズ・ラピスラズリ 

12月の誕生花 ·········· 水仙・カトレア 

本年中のご愛顧に心より御礼申し上げますとともに、明くる

年の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

 

卓上（はがきサイズ）カレンダー 

① カレンダーケース（立てて飾れます） 

② 光沢紙１５枚 

（１２か月分プラス予備３枚） 

セットで ６００円（税別） 

Ａ４年間カレンダー 

印刷しラミネート加工した状態での

お渡しとなりますので とても綺麗！ 

 ２８０円（税別） 


